


فرم: شماره UB-RES-R98-F1		فرم ۱- کاربرد در خواست تاسیس واحد پژوهشی	 معاونت پژوهش و فناوری
شماره:	صفحه: ۱ از ۴		

مشخصات کلی

عنوان واحد پژوهشی	گروه پژوهشی مطالعات بین‌رشته‌ای دفاع مقدس
نام دانشکده	ادبیات و علوم انسانی
نام گروه آموزشی	زبان و ادبیات فارسی

۱- برنامه کاری واحد پژوهشی (Research/Business Plan)

مطالعات بین رشته‌ای دفاع مقدس	محور پژوهشی موردنظر
<p>اهم دلایل توجیهی ایجاد این گروه پژوهشی در دانشگاه بیرجند، به عنوان قطب علمی شرق کشور، بر پایه موارد مطرح در اسناد بالادستی نظام، سند راهبردی دانشگاه بیرجند در افق ۱۴۰۴، تفاهم‌نامه‌های منعقد بین وزارت علوم/ دانشگاه بیرجند و نهادهای مرتبط از این قرار است:</p> <p>۱- سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ جامعه ایرانی را در سال ۱۴۰۴ توسعه یافته، متناسب با مقتضیات فرهنگی، جغرافیایی و تاریخی خود و متکی بر اصول اخلاقی و ارزش‌های اسلامی، ملی و انقلابی می‌داند. گروه پژوهشی مطالعات میان رشته‌ای دفاع مقدس می‌تواند به شناخت هرچه بیشتر و ترویج ارزش‌های اسلامی، ملی و انقلابی یاری رساند.</p> <p>۲- تأسیس گروه پژوهشی مطالعات میان رشته‌ای دفاع مقدس یکی از اقداماتی است که در راستای تدبیر پنجم از سند الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت (شناساندن علمی و واقع‌بینانه ارزش‌ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی) قرار دارد.</p> <p>۳- از آنجاکه سیاست‌های کلی نظام برای رشد و توسعه علمی و تحقیقاتی کشور بر «توسعه متوازن کمی و کیفی نظام آموزش عالی و مراکز تحقیقاتی با اهدافی چون تعمیق شناخت معارف دینی و مبانی انقلاب اسلامی، به‌ویژه در علوم انسانی» و «برنامه‌ریزی برای افزایش نقش دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی و فرهنگستان‌ها در ارتقای کارآمدی نظام، دفاع از مرزهای اعتقادی، وحدت و امنیت ملی و صیانت از فرهنگ و هویت ملی- اسلامی در برابر تهاجم فکری و فرهنگی بیگانگان» تأکید دارد، لذا تأسیس گروه پژوهشی مطالعات میان رشته‌ای دفاع مقدس در دانشگاهی چون دانشگاه بیرجند که قطب علمی شرق کشور محسوب می‌شود، ضروری می‌نماید.</p> <p>۴- براساس بند ۷ از ماده ۲ تفاهم‌نامه همکاری فی مابین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، «حمایت و پشتیبانی از توسعه دروس، گرایش‌ها و رشته‌های تخصصی با استفاده از آموزه‌های دفاع مقدس در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی» جزو تعهدات وزارت عتف است. تأسیس گروه پژوهشی مطالعات میان رشته‌ای دفاع مقدس در راستای تحقق چنین هدفی است.</p> <p>۵- سند راهبردی دانشگاه بیرجند که در راستای تحقق اهداف اسناد بالادستی نظام آموزش عالی کشور، همچون نقشه جامع علمی و اسناد منطقه‌ای، نظیر سند آمایش سرزمینی استان خراسان جنوبی تهیه شده است، در بند ۵۳ و ۵۷ از راهبرد پنجم بر «افزایش تعامل با دستگاه‌های اجرایی و پژوهشی استان» و «تعامل و برگزاری جلسات با سازمان‌های فرهنگی و علمی استانی و در صورت لزوم انعقاد تفاهم‌نامه در جهت استفاده از ظرفیت‌های متقابل علمی و فرهنگی» و در بند ۲۷ از راهبرد ششم بر «توسعه تعامل با خارج دانشگاه به منظور انعقاد قراردادهای تحقیقاتی جدید و عملیاتی کردن تفاهم‌نامه‌های موجود» تأکید دارد. لذا از آنجاکه از سوی دستگاه‌های علمی و فرهنگی استان، نظیر اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس در قالب تفاهم‌نامه‌هایی، بر راه‌اندازی گروه پژوهشی و پژوهشکده دفاع</p>	<p>ضرورت تشکیل واحد و اولویت دار بودن آن</p>

فرم ۱- کاربرگ درخواست تاسیس واحد پژوهشی

فرم: شماره
UB-RES-R98-F1

شماره:
تاریخ:
صفحه: ۲ از ۴

مقدس توسط دانشگاه بیرجند، برای رفع نیازهای این دستگاه‌ها تأکید شده است، تأسیس این گروه پژوهشی در دانشگاه بیرجند ضروری می‌نماید.

۶- براساس بند ۱۲ از ماده ۵ توافق‌نامه همکاری علمی، آموزشی و فرهنگی فیما بین دانشگاه بیرجند و اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، «ایجاد گروه پژوهشی و پژوهشکده دفاع مقدس» جزو تعهدات دانشگاه بیرجند است.

این گروه پژوهشی قرار است با توجه به ماهیت حوزه دفاع مقدس و نیازهای استان، به‌ویژه نیازهای نهادهایی چون اداره کل حفظ و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان (در چهار بخش دانشنامه استانی دفاع مقدس، کتاب‌های پژوهشی، اسنادی و تاریخ شفاهی دفاع مقدس)، به انجام پژوهش‌های میان‌رشته‌ای در حوزه علوم انسانی بپردازد، اما اگر طرحی در حوزه‌های دیگر نیز به گروه ارجاع شود، به‌صورت موردی از توانمندی سایر رشته‌ها نیز بهره گرفته خواهد شد.

پس از انجام کلیات یک واحد پژوهشی با موضوع دفاع مقدس در استان خراسان جنوبی و استفاده از این فرصت جهت انجام اهداف پیش‌بینی شده فعالیت‌های پژوهشی و اولویت‌دار استان در این حوزه